Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

21.03.2023 № 260

г.Нефтеюганск

Об организации семинара по теме: «Реализация индивидуальных образовательных

маршрутов по работе с обучающимися с рисками учебной неуспешности, детей-

мигрантов»

     В соответствии с программой антирисковых мер по повышению предметных и

методических компетенций педагогических работников МБОУ «СОШ №14» на 2023 год,

 приказываю:

1. Ахтямовой Ханне Муратовне, заместителю директора, организовать семинар по теме

«Реализация индивидуальных образовательных маршрутов по работе с обучающимися с

рисками учебной неуспешности, детей-мигрантов»  29.03.2023 года.

2. Обеспечить выступление на семинаре педагогических работников в соответствии с

темами согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 А.Г. Фахрутдинова

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора,

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru

Приложение  к приказу

                                                                                                                          от 21.03.2023 № 260

План семинара по теме «Реализация индивидуальных образовательных маршрутов по

работе с обучающимися с рисками учебной неуспешности, детей-мигрантов» 29.03.2023

№ п/п Тема Выступающий Должность

1 Результаты входного интервьюирования

педагогов, обучающихся и их родителей в

2023 году. Рисковый профиль МБОУ «СОШ

№ 14», основные направления антирисковой

программы в 2023 году.

Ахтямова ХМ

Заместители директора

2 Из опыта реализации инновационной

площадки по работе с детьми-мигрантами

МБОУ «СОШ № 7»

Представители

МБОУ «СОШ

№ 7»

Заместители директора

3 Реализация курса внеурочной деятельности

«Русский язык как иностранный»

Рыбакова ЛИ

Учитель начальных

классов

4 «Пути преодоления трудностей в обучении

слабоуспевающего ученика»

Казеева ЕС

Учитель начальных

классов

5 «Русский язык как иностранный: с чего

начать обучение»

Ниязова ДР Учитель русского

языка и литературы

6 «Думаем и говорим на русском»

Курносова АВ

Учитель русского

языка и литературы

7 Формы и содержание мероприятий по

адаптации детей-мигрантов в классе.

Багатова СЗ

Учитель русского

языка и литературы

8 Реализация индивидуальных

образовательных маршрутов по работе с

обучающимися с рисками учебной

неуспешности, детей-мигрантов на уроках

биологии.

Серёдкина Л.А. Учитель биологии

9 Работа с детьми-билигвами на уроках

истории и обществознания.

Булатов ВВ

Учитель истории и

обществознания

10 План профилактики учебной неуспешности Хамитулина

МВ

Заместитель директора

.